סיכום-----20

ביבליוגרפיה-----21

### **פרק ראשון: מבוא**

החוק למניעת אלימות במשפחה<sup>1</sup> חוקק בכדי לתת לבית המשפט את הסמכות והכוח להפריד בין בן משפחה המתנהג באלימות לבן המשפחה הנפגע אף במחיר של מניעת מגורי הפוגע תחת אותה קורת גג.

---

<sup>1</sup> החוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991. להלן: החוק למניעת אלימות במשפחה.

אלימות במשפחה היא תופעה חברתית אוניברסאלית, המציאות בארץ ובעולם מראה כי מדובר בתופעה שהולכת וגדלה, המלווה בהשלכות הרסניות לתא המשפחתי בכלל ומשם לחברה כולה. לאלימות במשפחה יש יסודות חומרה נוספים על חומרתה של אלימות רגילה, עקב כך שלרוב היא אינה חד פעמית אלא ברצף של התנהגות מתעללת לאורך זמן ויש לה השפעה ישירה על תכונות אלימות של ילדי המשפחה.

בשנים שבין 1995 ל-2005 נע מספר התיקים שנפתחו בין 14,700 לכ-17,800 תיקים. בשנים שבין 2007 ל-2010 נפתחו בכל שנה כ-15,000 תיקים בגין תלונות על אלימות כלפי נשים. בהכללה, אפשר לומר כי מדי שנה נפתחים בישראל כ-16,000 תיקים של אלימות כלפי נשים.

חוק ראשון במעלה בחשיבותו בתחום מניעת אלימות בקרב המשפחה במדינתנו, הוא החוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א 1991, בניסוח המקורי של החוק, בית המשפט הוסמך לתת צו להגנתו של בן משפחה שנהגו בו באלימות או ביצעו בו עבירת מין. בסמוך להגשת הבקשה למתן הצו, או מפני בן משפחה, שהתנהגותו

באותה עת, נותנת בסיס סביר להניח כי הוא מסכנו מבחינה גופנית או עלול לבצע בו עבירת מין.

כמו כן, השונה העיקרי בין המשפט העברי למשפט הישראלי הוא שהיום יש יותר מודעות לנושא, הכלה והבנה כלפי האישה המוכה.

## פרק שלישי: הכאה לשם חינוך בילדים

### המשפט העברי:

---

<sup>7</sup> חוק העונשין, התשל"ז-1977

"חושך שבטו שונא בנו, ואוהבו שחרו מוסר"<sup>8</sup>.

משפט זה נאמר בספר משלי. כוונת הפסוק היא אב אשר חושך- מונע מבנו את שבת הסמכות, ואינו מוכן להטיל עליו משמעת, כאילו שונא את בנו, כי הוא מונע ממנו את המסגרת והגבולות החשובים להתפתחותו הנפשית.

שררו נורמות התנהגותיות שונות לחלוטין מאלו הנוהגות היום", וממילא "איננו רשאים להסתמך על דעות אלו, ובפרט לאור סעיף המטרה של חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו".

כמו כן ניתן לראות בבית המשפט העליון בעת שדן בעניינה של אם שנהגה להכות את ילדיה ולהתעלל בהם הורשעה בהתעללות בקטין, עברה לפי סעיף 368 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, וגם בעברת תקיפה, כאשר השופטת בייניש דוחה את ערעור האם, כותבת:

לעומת הגישה המקנה להורה הגנה מפני אחריות פלילית אם העניש את ילדו בעונש גופני "סביר", קיימת גישה השוללת מן ההורה סמכות לענישה גופנית כלפי ילדו. גישה זו שמה את הדגש על זכות הילד לכבוד, לשלמות הגוף ולבריאות הנפש. לפי

במשפט הישראלי ראינו את חשיבות נושאים אלה ועלייתן לפרק במהלך שנותיה של מדינת ישראל. נחקקו חוקים רבים בנושאים אלה שכן הם שכיחים במדינת ישראל. בתי המשפט מתייחסים בדאגה ורגישות רבה עקב כך שהנושא מאוד רגיש ומדובר בגרעין משפחתי שעלול להיגרם לו נזק רב.

**ביבליוגרפיה:**

משפט ישראלי:

**חקיקה**

\*חוק העונשין תשל"ז-1977

\*תיקון מס' 26 לחו העונשין-1989

\*החוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991

**מאמרים**

\*ד"ר ישראל דורון חובת הדיווח בישראל-נייר עמדה למשרד הרווחה

\*עו"ד מיכאל חוואי-דרכי ענישת ילדים בראי המשפט

\*ד"ר יובל סיני-אלימות נגד נשים

\*בנימין שמואלי, "ענישה גופנית של ילדים בידי הוריהם, על פי המשפט העברי -

פגישות מסורתיות וזרמים מודרניים", פלילים י', עמ' 365 ואילך.